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REPUBLTKA E sHerptnrsii
K6shilli i Ministrave

V E N D I M

gNr. 666 , dat1_26_:10.2005

PTR

YSHIME ENDI R.459 23.9
KESHILL IMIN

SHTE PER K YSH

Ne mbeshtetje te neneve l0 e 100 te Kushtetutes, te nenit 10,
te ligiit nr.9000, dat€ 30.1.2003, "p6r organizimin dhe funksionimin e
K€shillit te Ministrave", dhe te neneve rz4 e lzg, te ligiit nr.g4g5,
dat6 12.5.1999, 'oKodi i Procedurave Administrative te Republikes s€
Shqipdris€", me propozimin e zdvend€skryeministrit, K€shilli i Ministrave

V E N D O S I :

Ne vendimin nr.459, date 23.9.1999, t€ Keshillit te Ministrave, t€ ndryshuar,
td behen k€to ndryshime:

I . Paragrafi i dyte, i pik€s 1, ndryshohet si me poshte vijon:

"Komiteti Shteteror per Kultet €shte institucion qendror, person juridik, n€
varesi te ministrit te Turizmit, Kultures, Rinise dhe sporteve.".

2. Paragrafi i pare, i pikes 2, ndryshohet si rne poshte vijon:



,,

"Komiteti Shtet€ror per Kultet ka p€rgjegjesite e m€poshtme:".

3. Pika 3 ndryshohet si rnd poshte vijon:

"3. Komiteti Shteteror per Kultet perbehet nga kryetari dhe kat€r anetare.
Kryetari i Komitetit Shtet€ror pdr Kultet dhe an€tar€t e ketij komiteti, tE cil€t
propozohen nga kryetari, em€rohen nga ministri i Turizmit, Kulturds, Rinis€
dhe Sporteve. Per emerimin e perb€rjes s€ Komitetit Shtet6ror p€r Kultet,
ministri i Turizmit, Kultures, Rinise dhe Sporteve dhe kryetari i tij manin
parasysh dhe ruajnd parimet e asnjanesise shtetdrore dhe t€ barazise se
bashkesive fetare, si dhe faktin, qd struktura e komitetit, te reflektoj€ realisht
identitetin dhe vlerat e bashk€sive fetare.

Struktura, organika dhe rregullorja e veprimtarisd se Komitetit Shtet€ror per
Kultet miratohen nga Kryeministri, me propozimin e ministrit td Turizmit,
Kultures, Rinise dhe Sporteve.".

Ky vendim hyn ne fuqi pas botimit ne "Fletoren zyrtare".
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